
Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

Paro registrado. Distritos y barrios. 4/2025
Desocupació registrada. Districtes i barris. 4/2025

1. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y sexo 
1. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i sexe

Total Hombres Mujeres

València 43.986 17.604 26.382

1. Ciutat Vella 1.212 572 640

2. l'Eixample 1.574 669 905

3. Extramurs 2.212 975 1.237

4. Campanar 1.753 659 1.094

5. la Saïdia 2.657 1.123 1.534

6. el Pla del Real 1.005 407 598

7. l'Olivereta 3.061 1.169 1.892

8. Patraix 2.986 1.150 1.836

9. Jesús 3.157 1.171 1.986

10. Quatre Carreres 4.710 1.883 2.827

11. Poblats Marítims 4.208 1.742 2.466

12. Camins al Grau 3.393 1.377 2.016

13. Algirós 1.774 749 1.025

14. Benimaclet 1.370 527 843

15. Rascanya 3.482 1.344 2.138

16. Benicalap 2.734 1.078 1.656

17. Pobles del Nord 262 102 160

18. Pobles de l'Oest 972 362 610

19. Pobles del Sud 1.236 460 776

No consta 228 85 143

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

2. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y grupos de edad
2. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i grups d'edat

Total 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64

València 43.986 625 1.533 3.373 3.790 3.919 4.317 5.036 5.876 7.360 8.157

1. Ciutat Vella 1.212 13 40 95 113 125 115 141 180 186 204

2. l'Eixample 1.574 14 27 112 137 150 149 148 179 310 348

3. Extramurs 2.212 20 68 158 187 206 198 269 294 392 420

4. Campanar 1.753 24 44 103 137 166 200 186 253 297 343

5. la Saïdia 2.657 26 98 204 234 222 239 300 382 457 495

6. el Pla del Real 1.005 9 33 105 81 80 105 119 133 159 181

7. l'Olivereta 3.061 50 112 228 237 260 324 357 400 520 573

8. Patraix 2.986 43 105 216 229 272 265 329 362 518 647

9. Jesús 3.157 44 100 228 257 269 316 424 422 517 580

10. Quatre Carreres 4.710 77 156 313 415 412 471 521 689 800 856

11. Poblats Marítims 4.208 90 179 321 369 385 446 480 555 658 725

12. Camins al Grau 3.393 45 119 253 291 273 325 365 479 599 644

13. Algirós 1.774 21 72 193 192 167 167 197 189 253 323

14. Benimaclet 1.370 14 43 165 149 117 150 116 162 227 227

15. Rascanya 3.482 49 137 276 333 305 342 433 466 550 591

16. Benicalap 2.734 37 108 226 201 250 266 307 382 466 491

17. Pobles del Nord 262 6 8 16 19 26 19 30 34 46 58

18. Pobles de l'Oest 972 18 42 57 74 82 82 133 145 160 179

19. Pobles del Sud 1.236 21 39 75 100 126 120 168 153 215 219

No consta 228 4 3 29 35 26 18 13 17 30 53

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

3. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y sectores. Total
3. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i sectors. Total

Total Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca Industria Construcción Servicios No consta

València 43.986 545 3.788 2.655 34.326 2.672

1. Ciutat Vella 1.212 15 85 70 956 86

2. l'Eixample 1.574 10 105 67 1.303 89

3. Extramurs 2.212 21 185 102 1.838 66

4. Campanar 1.753 18 182 86 1.396 71

5. la Saïdia 2.657 34 248 180 2.048 147

6. el Pla del Real 1.005 3 74 36 853 39

7. l'Olivereta 3.061 41 296 193 2.340 191

8. Patraix 2.986 25 302 150 2.362 147

9. Jesús 3.157 29 237 188 2.603 100

10. Quatre Carreres 4.710 56 357 295 3.652 350

11. Poblats Marítims 4.208 107 309 299 3.036 457

12. Camins al Grau 3.393 35 277 204 2.690 187

13. Algirós 1.774 22 155 79 1.431 87

14. Benimaclet 1.370 10 102 63 1.129 66

15. Rascanya 3.482 63 299 256 2.559 305

16. Benicalap 2.734 28 278 207 2.062 159

17. Pobles del Nord 262 6 26 21 192 17

18. Pobles de l'Oest 972 7 107 76 760 22

19. Pobles del Sud 1.236 10 140 67 953 66

No consta 228 5 24 16 163 20

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

4. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y grupo de ocupación. Total
4. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i grup d'ocupació. Total

Total 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

València 43.986 29 708 5.226 4.639 5.958 11.695 334 3.299 1.743 10.355

1. Ciutat Vella 1.212 1 41 241 167 177 249 10 75 15 236

2. l'Eixample 1.574 1 70 352 239 259 334 8 67 29 215

3. Extramurs 2.212 0 70 491 311 334 498 13 102 58 335

4. Campanar 1.753 1 38 241 217 282 446 9 104 75 340

5. la Saïdia 2.657 1 30 326 292 345 704 32 209 125 593

6. el Pla del Real 1.005 0 50 272 147 183 185 6 38 16 108

7. l'Olivereta 3.061 3 23 255 275 413 809 15 246 117 905

8. Patraix 2.986 1 50 325 359 474 812 13 200 144 608

9. Jesús 3.157 2 27 260 300 429 965 29 235 169 741

10. Quatre Carreres 4.710 2 62 464 472 594 1.317 26 384 156 1.233

11. Poblats Marítims 4.208 2 37 327 326 437 1.194 37 403 213 1.232

12. Camins al Grau 3.393 4 73 411 381 499 993 21 236 122 653

13. Algirós 1.774 3 31 292 227 276 458 16 114 56 301

14. Benimaclet 1.370 2 25 253 187 188 368 6 80 38 223

15. Rascanya 3.482 2 26 287 248 385 903 36 311 164 1.120

16. Benicalap 2.734 1 27 236 263 355 699 28 255 114 756

17. Pobles del Nord 262 0 4 28 35 35 61 5 21 10 63

18. Pobles de l'Oest 972 1 8 63 76 107 282 9 95 57 274

19. Pobles del Sud 1.236 1 15 83 101 162 361 12 108 59 334

No consta 228 1 1 19 16 24 57 3 16 6 85

Nota:
0: Ocupaciones militares 
1: Directores y gerentes 
2: Técnicos y profesionales científicos e intelectuales 
3: Técnicos profesionales de apoyo 
4: Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina 
5: Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores 
6: Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero 
7: Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria) 
8: Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9: Ocupaciones elementales
Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Nota:
0: Ocupacions militars
1: Directors i gerents
2: Tècnics i professionals científics i intel·lectuals
3: Tècnics professionals de suport
4: Empleats comptables, administratius i altres empleats d'oficina
5: Treballadors dels servicis de restauració, personals, protecció i venedors
6: Treballadors qualificats en el sector agrícola, ramader, forestal i pesquer
7: Artesans i treballadors qualificats de les indústries manufactureres i la construcció (excepte operadors d'instal·lacions i maquinària)
8: Operadors d'instal·lacions i maquinària, i muntadors 
9: Ocupacions elementals 
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

5. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y nivel de estudios. Total
5. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i nivell d'estudis. Total

Total 0 1 2 3 4

València 43.986 281 704 1.031 33.655 8.315

1. Ciutat Vella 1.212 7 20 25 842 318

2. l'Eixample 1.574 5 13 36 1.053 467

3. Extramurs 2.212 10 25 47 1.478 652

4. Campanar 1.753 13 28 48 1.285 379

5. la Saïdia 2.657 13 51 53 2.031 509

6. el Pla del Real 1.005 11 19 23 553 399

7. l'Olivereta 3.061 23 65 116 2.407 450

8. Patraix 2.986 18 36 65 2.240 627

9. Jesús 3.157 21 33 85 2.542 476

10. Quatre Carreres 4.710 46 72 127 3.722 743

11. Poblats Marítims 4.208 21 78 77 3.544 488

12. Camins al Grau 3.393 24 66 80 2.575 648

13. Algirós 1.774 10 44 48 1.192 480

14. Benimaclet 1.370 16 38 34 893 389

15. Rascanya 3.482 9 30 60 2.887 496

16. Benicalap 2.734 11 36 49 2.185 453

17. Pobles del Nord 262 2 0 3 201 56

18. Pobles de l'Oest 972 7 8 21 815 121

19. Pobles del Sud 1.236 10 17 29 1.044 136

No consta 228 4 25 5 166 28

Nota:
0: Sin estudios
1: Estudios primarios incompletos
2: Estudios primarios completos 
3: Estudios secundarios 
4: Estudios postsecundarios 
Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Nota:
0: Sense estudis
1: Estudis primaris incomplets 
2: Estudis primaris complets 
3: Estudis d'educació secundària 
4: Estudis d'educació postsecundària
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

6. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y tiempo de inscripción. Total
6. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i temps d'inscripció. Total

Total <= 1 mes De 1 a 3 meses De 3 a 6 meses De 6 a 12 meses De 12 a 24 meses > 24 meses

València 43.986 3.779 5.384 4.475 6.742 6.413 17.193

1. Ciutat Vella 1.212 118 173 126 188 190 417

2. l'Eixample 1.574 139 213 162 224 239 597

3. Extramurs 2.212 198 287 255 360 337 775

4. Campanar 1.753 145 211 188 291 282 636

5. la Saïdia 2.657 243 306 276 415 398 1.019

6. el Pla del Real 1.005 97 123 110 182 157 336

7. l'Olivereta 3.061 261 402 309 452 423 1.214

8. Patraix 2.986 280 349 298 461 392 1.206

9. Jesús 3.157 256 383 305 474 474 1.265

10. Quatre Carreres 4.710 369 600 462 706 643 1.930

11. Poblats Marítims 4.208 373 479 353 611 622 1.770

12. Camins al Grau 3.393 287 399 354 507 513 1.333

13. Algirós 1.774 166 196 196 288 267 661

14. Benimaclet 1.370 121 185 178 210 193 483

15. Rascanya 3.482 254 439 345 545 513 1.386

16. Benicalap 2.734 213 320 288 438 396 1.079

17. Pobles del Nord 262 30 19 35 33 39 106

18. Pobles de l'Oest 972 82 115 79 138 142 416

19. Pobles del Sud 1.236 122 153 130 184 162 485

No consta 228 25 32 26 35 31 79

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

7. Paro registrado en la ciudad de València según barrio y sexo
7. Desocupació registrada a la ciutat de València segons barri i sexe

Total Hombres Mujeres

València 43.986 17.604 26.382

1. Ciutat Vella 1.1. la Seu 130 66 64

1.2. la Xerea 141 64 77

1.3. el Carme 332 165 167

1.4. el Pilar 272 114 158

1.5. el Mercat 167 88 79

1.6. Sant Francesc 170 75 95

2. l'Eixample 2.1. Russafa 1.091 474 617

2.2. el Pla del Remei 147 64 83

2.3. la Gran Via 336 131 205

3. Extramurs 3.1. el Botànic 345 166 179

3.2. la Roqueta 226 120 106

3.3. la Petxina 679 277 402

3.4. Arrancapins 962 412 550

4. Campanar 4.1. Campanar 501 166 335

4.2. les Tendetes 299 115 184

4.3. el Calvari 360 149 211

4.4. Sant Pau 593 229 364

5. la Saïdia 5.1. Marxalenes 632 261 371

5.2. Morvedre 521 210 311

5.3. Trinitat 398 168 230

5.4. Tormos 585 232 353

5.5. Sant Antoni 521 252 269

6. el Pla del Real 6.1. Exposició 207 83 124

6.2. Mestalla 547 216 331

6.3. Jaume Roig 175 74 101

6.4. Ciutat Universitària 76 34 42

7. l'Olivereta 7.1. Nou Moles 1.451 552 899

7.2. Soternes 303 123 180

7.3. Tres Forques 701 259 442

7.4. la Fontsanta 313 132 181

7.5. la Llum 293 103 190

8. Patraix 8.1. Patraix 1.285 514 771

8.2. Sant Isidre 562 209 353

8.3. Vara de Quart 524 210 314

8.4. el Safranar 415 135 280

8.5. Favara 200 82 118

9. Jesús 9.1. la Raiosa 910 339 571

9.2. l'Hort de Senabre 983 370 613

9.3. la Creu Coberta 393 152 241

9.4. Sant Marcel·lí 620 210 410

9.5. Camí Real 251 100 151

10. Quatre Carreres 10.1. Mont-Olivet 1.200 500 700

10.2. en Corts 778 314 464

10.3. Malilla 1.220 461 759

10.4. la Fonteta de Sant Lluís 220 84 136

10.5. na Rovella 763 335 428



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 07/05/2025

Total Hombres Mujeres

10. Quatre Carreres 10.6. la Punta 209 81 128

10.7. Ciutat de les Arts i de les Ciències 318 108 210

11. Poblats Marítims 11.1. el Grau 710 320 390

11.2. el Cabanyal-el Canyamelar 1.513 626 887

11.3. la Malva-rosa 882 354 528

11.4. Beteró 484 185 299

11.5. Natzaret 615 255 360

12. Camins al Grau 12.1. Aiora 1.375 588 787

12.2. Albors 402 168 234

12.3. la Creu del Grau 1.002 380 622

12.4. Camí Fondo 230 101 129

12.5. Penya-roja 384 140 244

13. Algirós 13.1. l'Illa Perduda 433 176 257

13.2. Ciutat Jardí 550 234 316

13.3. l'Amistat 451 195 256

13.4. la Bega Baixa 215 89 126

13.5. la Carrasca 125 55 70

14. Benimaclet 14.1. Benimaclet 1.140 427 713

14.2. Camí de Vera 230 100 130

15. Rascanya 15.1. Orriols 1.315 535 780

15.2. Torrefiel 1.782 672 1.110

15.3. Sant Llorenç 385 137 248

16. Benicalap 16.1. Benicalap 2.297 911 1.386

16.2. Ciutat Fallera 437 167 270

17. Pobles del Nord 17.1. Benifaraig 42 16 26

17.2. Poble Nou 58 24 34

17.3. Carpesa 53 25 28

17.4. les Cases de Bàrcena 9 3 6

17.6. Massarrojos 69 24 45

17.7. Borbotó 31 10 21

18. Pobles de l'Oest 18.1. Benimàmet 918 343 575

18.2. Beniferri 54 19 35

19. Pobles del Sud 19.1. el Forn d'Alcedo 83 21 62

19.2. Castellar-l'Oliveral 381 123 258

19.3. Pinedo 144 61 83

19.4. el Saler 73 28 45

19.5. el Palmar 24 7 17

19.6. el Perellonet 60 30 30

19.7. la Torre 386 155 231

19.8. Faitanar 85 35 50

No consta No consta 234 87 147

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).


